
Publicação Oficial do Município de Urupês, conforme Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021

urupes.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

Terça-feira, 16 de maio de 2023 ⋅ Distribuição Eletrônica ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 406
PREFEITURA DE

URUPÊS





Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Terça-feira, 16 de maio de 2023 ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 406 Pág. 3

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº. 4.231  -  De 15 de Maio de 2023.
Fica instituída a Comissão para 
acompanhamento das atividades do 
convênio, do Projeto Estadual “Viva 
Leite” e dá outras providências.

ALCEMIR CASSIO GREGGIO, Prefeito do Município de 
Urupês, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições 
legais,

RESOLVE:

Art.1º.-  Fica constituída a comissão para acompanhamento 
das atividades do convênio no município de Urupês, no 
PROJETO ESTADUAL “VIVALEITE”, desenvolvido por meio 
de convênio entre a Prefeitura Municipal de Urupês e a 
Secretaria de Desenvolvimento Social do Estado, conforme 
disposto no Decreto nº 44.569/99, alterado pelo Decreto 
nº 45.014/2000 e alterações posteriores, as seguintes 
representatividades:

1- PATRÍCIA CECÍLIO DOMINGUES AZEVEDO, RG 
nº 30.337.309-X e GLAUCIA SOARES DE OLIVEIRA, RG 
nº 17.932.769-0- Representantes Titular e Suplente da 
Secretaria de Desenvolvimento Social do Estado de São 
Paulo.

2-  SUELLEN MARCASSO FERRARI, RG nº 
42.669.058-8  – Representante da Prefeitura Municipal na 
área da Saúde.

3- HENRIQUE ROIM ARVANI, RG nº 4.959.519-
2 – Representante do Conselho Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente.

Art.2º.- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação revogadas as disposições em contrário e em 
especial a Portaria nº 3.917, de 01 de abril de 2021.

Prefeitura Municipal de Urupês, 15 de Maio de 2023.

ALCEMIR CÁSSIO GREGGIO

Prefeito Municipal

Publicada nesta Secretaria na data supra.

Mirian Luciani Fazoli Garcia Zucchini

Secretária Administrativa

Licitações e Contratos

Extrato

EXTRATO
RESUMO DO TERMO ADITIVO Nº 04 AO TERMO DE 

CONTRATO Nº 91/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 
URUPÊS

CNPJ Nº: 45.159.381/0001-94

CONTRATADA: VINICIUS RENOZO - ME

CNPJ/MF nº 32.871.141/0001-76

OBJETO: Acréscimo em 11,468% no valor global 
contratado.

ACRÉSCIMO NO VALOR CONTRATUAL: R$30.168,18 
(trinta mil, cento e sessenta e oito reais e dezoito centavos), 
correspondente aos 11,468%.

DOTAÇÃO: 02. PODER EXECUTIVO – 02.05. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – 
02.05.01. DIRETORIA MUNICIPAL DE ENSINO – 
12.365.0010.3003.0000. CONSTRUÇÃO, REFORMA E 
AMPLIAÇÃO DE PRÉDIOS ESCOLARES – 4.4.90.51.00. 
OBRAS E INSTALAÇÕES – RECURSOS PRÓPRIOS.

DATA DA ASSINATURA: 15/05/2023.

FUNDAMENTO LEGAL: artigo 65, § 1º, da Lei nº 
8.666/93.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 15 de maio 
de 2023.

ALCEMIR CASSIO GREGGIO

- Prefeito -

EXTRATO
RESUMO DO TERMO ADITIVO Nº 01 À ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2022

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA DO MUNICÍPIO 
DE URUPÊS

CNPJ/MF nº 45.159.381.0001/94.

DETENTORA: GUILHERME ALVES DE SOUZA 
DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA – EPP

CNPJ Nº: 28.075.966/0001-07

OBJETO: Realinhamento de preço para o item 175 - 
PAPEL SULFITE A4, CAIXA COM 10 PACOTE COM 5.000 
FOLHAS.

VALOR UNITÁRIO REALINHADO: R$264,00 (duzentos 
e sessenta e quatro reais) por caixa com 10 pacote com 
5.000 folhas.

DATA DA ASSINATURA: 15/05/2023.

FUNDAMENTO LEGAL: artigo 65, I, “d” e § 8º, da Lei nº 
8.666/93.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 15 de maio 
de 2023.

ALCEMIR CASSIO GREGGIO

- Prefeito -



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Terça-feira, 16 de maio de 2023 ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 406 Pág. 4

Homologação / Adjudicação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DO TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2023 – PROCESSO Nº 

40/2023
 Considerando o que dos presentes Autos consta, 

pelos quais se verifica que o presente procedimento 
licitatório obedeceu aos ditames da Lei Federal nº 8.666, 
de 21/06/1993, com as alterações decorrentes de leis 
posteriores, declaro HOMOLOGADO o presente certame, 
e, tendo em vista o parecer da Comissão Julgadora de 
Licitações, as propostas apresentadas e os preços correntes 
no mercado e o critério de julgamento que é o do menor preço 
global, ADJUDICO o objeto do presente certame, referente à 
contratação de empresa especializada para realizar serviços 
de recapeamento asfáltico, com reparo em seus perfis, numa 
área total de 11.594,92 metros quadrados, nos trechos das 
vias públicas, nos termos da Tomada de Preços em epígrafe, 
em prol da empresa NOROMIX CONCRETO S/A, CNPJ nº 
10.558.895/0001-38, Inscrição Estadual nº 130.998.748.119, 
com sede à Rua Joaquim Floriano, nº 888, Conj. 605, Bairro 
Itaim Bibi, no município de São Paulo, Estado de São 
Paulo, CEP 04.534-003, pelo valor global de R$ 586.233,64 
(quinhentos e oitenta e seis mil, duzentos e trinta e três reais 
e sessenta e quatro centavos), nos termos e condições da 
proposta apresentada, a qual considero a mais vantajosa 
para o erário municipal, lavrando-se o respectivo contrato 
com as cláusulas de estilo.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 15 de maio 
de 2023.

ALCEMIR CASSIO GREGGIO

Prefeito



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Terça-feira, 16 de maio de 2023 ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 406 Pág. 5

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão 
Fiscal Audiência Pública



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Terça-feira, 16 de maio de 2023 ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 406 Pág. 6



UNIDADES DE ATENDIMENTO PÚBLICO

Prefeitura Municipal de Urupês
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144

Setor de Atendimento do Serviço de Água e Esgoto
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 215

Ganha Tempo
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Dom Pedro II, 325 - Centro
(17) 3552-1282

Tesouraria
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 16h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 212

Casa da Agricultura
Seg a sex, das 7h às 11h e das 13h às 17h
Rua José Bonifácio, 934 - Centro
(17) 3552-1372

CRAS
Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 1004 - Centro
(17) 3552-1779

CREAS
Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 984 - Centro
(17) 3552-2138

Conselho Tutelar
Seg a sex, das 8h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 321 B - Centro
(17) 3552-2322
(17) 98133-8555 (Atendimento 24h)

SAÚDE
ESF Dr. Xisto Albarelli Rangel (Centro I e II)
Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324
(17) 99279-4680 (WhatsApp)

ESF Rahal Tebet (Manoel Carreira)
Seg, ter, qua e sex das 7h às 17h
quinta-feira das 7h às 20h
Rua Raymundo Bueno de Morais, 275 - Manoel Carreira
(17) 3552-3012
(17) 99250-8763 (WhatsApp)

ESF Hans Ronald Froelich (Mundo Novo)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Conselheiro Antonio Prado, 111 - Mundo Novo
(17) 3552-3016
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

Academia da Saúde
Seg, ter, qui e sex das 7h às 17h
quarta-feira das 7h às 18h
Rua America Bragatto Carnielo, 40 - Jd. Boa Vista 3
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

ESF Maria Jordan Marchioni (Boa Vista)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Nilo Peçanha, 320 - Boa Vista
(17) 3552-2344
(17) 99279-4674 (WhatsApp)

ESF Francisco Gomes da Silva (São João)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Bahia S/N, - São João de Itaguaçu
(17) 3553-1176
(17) 99275-8514 (WhatsApp)

Farmácia Municipal (ESF Centro)
Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324

Pronto Socorro Municipal
Funcionamento 24h
Rua Barão do Rio Branco, 1137 - Centro
(17) 3552-1339




		2023-05-16T11:32:01+0000
	MUNICIPIO DE URUPES:45159381000194 1




